南京市鼓楼区知识产权局

关于转发《关于组织开展2018年度南京市
优秀专利奖申报工作的通知》的通知

各有关单位：

现将南京市知识产权局《关于组织开展2018年度南京市优秀专利奖申报工作的通知》转发你们（见附件），请符合条件的单位按照通知要求认真组织申报，获奖项目将优先推荐中国专利奖、江苏省专利奖的评选，请申报单位予以充分重视，纸质材料（一式两份）和电子件于2018年4月6日前报至鼓楼区知识产权局知识产权科。

送报地址：南京市中山北路540号下关大厦1008室。

联系人：知识产权科  王砚辉  电话：58590221

                           南京市鼓楼区知识产权局

                               2018年2月7日
附件：
南京市知识产权局文件
宁知〔2018〕  号
关于组织开展2018年度南京市
优秀专利奖申报工作的通知

江北新区科创局，各区知识产权局，各有关单位：
为激励我市企事业单位和个人发明创造，促进自主知识产权成果的转化实施，推进全市知识产权工作的深入开展，现决定组织2018年度南京市优秀专利奖申报及评选工作，有关要求通知如下：

一、评选办法

1.发明专利须是最近5年（2013年1月1日以后）授权的专利；实用新型专利和外观设计专利须是最近3年（2015年1月1日以后）授权的专利。

2.其它要求参照《南京市优秀专利奖评选办法》（宁知〔2007〕3号）的规定执行。

二、申报要求

各有关单位或个人应根据上述评选办法中的有关要求，积极组织本地区和部门符合条件的企事业单位或个人（专利权人）申报。

申报材料（见附件3）按顺序用A4纸装订成册，一式一份（附电子件）于4月10日前报南京市科技信息中心。

三、申报材料送报地址及联系方式
送报地址：南京市成贤街118号科技大厦520室

联系人：专利管理处     杨进根  电话：68786283

市科技信息中心  吴铮悦  电话：83370623

申报书电子文件用qq（40498944）方式发给吴铮悦

附件：1、南京市优秀专利奖申报书

2、南京市优秀专利奖申报材料
南京市知识产权局

2018年2月6日

附件1
南京市优秀专利奖

申报书

   专利名称：_________________

   专 利 号：_________________

技术领域： _________________

申报单位（盖章）：____________

  推荐单位（盖章）：____________

   申报时间：____年_____月_____日
南京市知识产权局制

申 报 书 填 写 说 明

一、项目基本情况表、项目技术状况表、经济效益状况表、社会效益状况表、由专利权人负责填写。实施单位实施状况表由实施单位填写。

二、经济效益方面的数字必须以实施单位财务部门核准的数额为基本依据；社会效益指已实际收到的效益。填写内容必须可靠，一经发现虚报即取消资格。

三、各推荐单位负责核实申报书的内容和填写格式。

四、项目基本情况表中，发明人、设计人的住址指第一发明人、设计人的住址，专利权人的地址指第一专利权人的地址。

五、经济效益状况表中：

“新增销售额”是采用该专利新增加的销售额，以实际出厂价格计算。

“新增利润”指实施该项专利新增加的净利润。

“新增税收”指实施该项专利新增加的各类税收。

“创收外汇”指实施该项专利新增加的创汇额，其所增利润按国家汇率折合人民币计入新增利润栏目中。

六、实施单位实施状况表原则上主要实施单位（项目基本情况表中所列实施单位）都应分别填写。

七、申报书中社会效益和经济效益的统计截止日均为2016年12月底。

八、效益数据的来源、计算方法、公式请另附材料写明。若有间接或潜在的经济效益，也可说明，供评审时参考。

九、申报书统一用A4纸打印，纸张若不够，可另附页。

十、各附件材料附于申报书后面统一装订。
南京市优秀专利奖申报项目基本情况表

	专利名称

	专 利 号

	授权日期

	发明/设计人

	通讯地址

	邮编

	电话

	专利权人

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	手机

	实

施

状

况
	实施单位
	许可种类
	许可金额

（万元）
	合同

履行情况

项 目 技 术 状 况 表

	项目技术情况：技术内容、与现有技术相比主要优点和创新点，发明创造创新高度的评价、何时何地获何种等级的奖励和资助。(不超过400字)

经 济 效 益 状 况 表

	科研开发投资
	          万 元（其中外汇         万美元）

	科研开发收益
	          万 元（其中外汇         万美元）

	实

施

效

益
	项目
	累   计

	产量

	 新增销售额（万元）

	新增利润（万元）

	新增税收（万元）

	 创收外汇（万美元）

	实施日期

	统计截止日期

	经济效益情况：实施单位、用途、应用情况、产品销售情况等。(不超过400字)

社 会 效 益 状 况 表

	    社会效益情况：对促进科学技术进步、提高科学管理水平、保护自然资源与生态环境、消除公害污染、安全生产、改善劳动条件、医疗保健、保障国家和公共安全、提高人民物质文化生活水平等方面所起的作用，应详细说明，如能采取定量方法说明的需提供具体数字。(不超过400字)

实 施 单 位 实 施 状 况 表

	项目名称

	实施单位

	实施起止时间

	通讯地址

	邮编

	电话

	   经

   济

   效

   益
	新增销售额（万元）

	新增利润（万元）

	新增税收（万元）

	创收外汇（万美元）

	                            实施单位财务部门（盖章）

年    月    日

	社

会

效

益
	实施单位（盖章）

年   月   日

推 荐 意 见 表

	申报单位审核推荐意见
	  公   章

                                        年    月    日

	推荐单位审核推荐意见
	   公   章

                                        年    月    日

附件3

附件2
南京市优秀专利奖申报材料
一、南京市优秀专利奖申报书；

二、项目照片（12.5cm×8.5cm即5寸）2份；

三、专利证书及最近一次专利年费凭证复印件；

四、专利授权公告文件（权利要求书、说明书和附图）；

五、专利实施的经济效益和社会效益情况说明；

六、专利实施企业营业执照复印件；

七、涉及食品、药品、化妆品、医疗器械、计量、环保及特种设备等项目，须提供有关主管部门准予生产的证明文件；
八、其它材料（获得资助、奖励等情况）；

注：申报材料请按以上顺序装订。

	南京市知识产权局                        2018年2月6日印

2